X X I I I . E t inquisitiones non possint fieri per alium modum, nisi mediantibus 
litteris regalibus vel palatini aut a iudicis curie regié, et congregentur nobiles illius 
comitatus vel districtus in unum et ab eis b inquiratur manifeste.1 

X X I V . Causantes etiam 3 in quacunque maxima et ardua causa concordare 
voluerint, iudex prohibere non possit, et b de iudicio pacis ab0*1 ipsis d non plus, 
quam tres marcasc exigere valeat quoquomodo. 

X X V . Universe etiam cause in facto possessionum mote et a movende in tertio 
termino absque dilatione et prorogatione aliquali terminenturV 

Et ut presentis nostre confirmationis, innovationis a, constitutionis e t b liber-
tatum largitionis c acd concessionis seriese robur" optineat perpetue firmitatis, nec 
ullo unquam f tempore per nos et nostros successores* in aliqua sui parte quo-
modolibet h valeat in i rr i tum 1 revocari, presentes concessimus litteras nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri dupplicis k munimine roboratas. 
Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Nicolai, eadem1 e t m n 

apostolice sedis gratia11 episcopi 0 Zagrabiensisp, aule nostre vicecancellarii, dilecti 
et fidelis nostri, anno domini M " 1 0 C C C m o q quinquagesimo primo, tertio ydus r 

XXII. a T inquisicom 
b Be capittulorum 
c Be capittulis 
d A, T abducatur; Mat2 adducantur 
e Mail, Po vel 
f Be om. 

XXIII. a Po vel 
b R eisdem 

XXIV. 8 Litt, enim, Mar3 om. 
b Mar2 sed 

c"c R non plus, quam tres marcas ab ipsis 
d"d Mari om. 

XXV. 8 Mari vel 
b Be teminetur 

Cond. 8 Be innoationis 
b Mari, Mari, Matl-2 ac . 
c Be largiotionis 
d Marl, Matl-2 et 
e"e Be seriem robor 
' A umquam 
8 U successoris 
h~h K quomodolibet valeant; Mar4 quoquomodo valeat; T valeat quomodolibet 
'"' P, R, U in irritum valeat 
k K duplicis; S om. 
1 Mar3 add. dei 
m Matl om. 

XXII. 1 Vgl. Eckhart: op. cit. pp. 432, 457. 
XXIII. 1 Der G. A. will der inquisitio per modum proclamatae congregationis zur Geltung verhel

fen, übrigens erfolglos. S. zu dieser Frage Hajnik: Bír. szerv. pp. 303-306. 
XXV. 1 Vgl. Art. VIII. der [Compilatio um 1300]. 

Concl. 1 Miklós Készei, Bischof von Zágráb (1350-1356), Erzbischof von Kalocsa (1356-1358), 
später von Esztergom (1358-1366), wurde kurz vor der Ausstellung des Dekrets Vizekanzler; vom J. 
1356 bis zu seinem Tode leitete er das Amt als Kanzler. Szentpétery: Oklevéltan pp. 161, 165, 169. 

Decembris, regni autem nostri anno decimo. Venerabiiibus in Christo patribus et 
dominis Nicolao Strigoniensi s locique eiusdem comite perpetuo et Dominico 
Spalatensi archiepiscopis4, fratre Dyonisio" archielecto v Golocensiw, Nicolao 
Agriensi*, Demetrio Waradiensi y, Andrea 2 Transiluano a a Colomano b b Jaurien-
si , Nicolao Quinqueecclesiensi, Mychaele c c Waciensi , Johanne e e Wespri-
miensi", Thoma Chanadiensi 8 8, fratribus Thoma Syrimiensi h h, Peregrino Boz-
nensi", Stephano Nitriensi et1* Blasio Tyniniensi 1 1 episcopis""11, ecclesias dei feli-